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Förord 

Preface 

För redogörelseåret har uppgiftsskyldigheten till rätts
statistiken varit begränsad enligt kungörelsen den 23 
februari 1951 (nr 82). 

Publikationens titel har med förevarande årgång 
ändrats till »Domstolarna» (tidigare Domstolarnas och 
de exekutiva myndigheternas verksamhet). Den lämnar 
liksom förut redogörelse för huvudsakligen domstolar
nas men även överexekutorernas och rättshjälpsanstal
ternas verksamhet samt den fria utomprocessuella 
rättshjälpen. I allt väsentligt har den nu föreliggande 
publikationen samma utformning som den närmast 
föregående. 

Rapporten för redogörelseåret rörande lagfarts-, 
tomträtts- och inteckningsärenden kommer att fram
läggas i den av statistiska centralbyrån utgivna serien 
Statistiska meddelanden. 

Till chefen för justitiedepartementet har den 22 ja
nuari 1968 överlämnats sammanställningar av uppgif
terna i de av underrätterna, hovrätterna, nedre justitie-
revisionen och överexekutorerna avlämnade arbets-
redogörelserna för år 1966. 

Ledningen av arbetet med domstolsstatistiken har 
handhafts av byrådirektören Signe Cöster, som även 
utarbetat föreliggande redogörelse. 

Stockholm den 15 februari 1968 
INGVAR OHLSSON 

Cecil Hammarberg 
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Summary 

This publication deals with the functions of courts and 
chief executory officers and especially with pro
ceedings in civil and criminal cases during the year 
1966. As to the statutes ruling the data collection for 
the judicial statistics the duty to report is restricted 
certain years. This report concerns such a year and 
covers the same field as the year 1965. Data on regis
trations of title to real estate and mortgages are from 
1965 given in the series "Statistical Reports". 

Data furnishing bodies are the courts—the ordinary 
courts, the special courts i.e. the Land Partition Courts, 
the Expropriation Courts and the Courts for Water-
Law-Cases, and among the administrative courts the 
Inland Revenue Appeal Board (Kammarrätten) and 
the Supreme Administrative Court (Regeringsrätten) 
—the chief executory officers, the State-aided Legal 
Aid Centres and private lawyers who have given free 
legal advice in cases not brought before a court of law. 

At the end of 1966 the following ordinary courts 
were in existence: in the 1st instance, 130 Rural 
District Courts (häradsrätter) and 32 City Courts (råd
husrät ter) ; in the 2nd instance, 6 Courts of Appeal; 
in the 3rd instance, the Supreme Court of Judicature. 
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1. Inledning 

1.1. Tidigare publikationer. Den officiella 
svenska rättsstatistiken kan ledas tillbaka 
till år 1830. Den första av statistiska cen
tralbyrån utarbetade berättelsen om dom
stolarnas och de exekutiva myndigheternas 
verksamhet avser åren 1913 och 1914. Var
je berättelse omfattar t o m redogörelse
åren 1959 och 1960 två på varandra föl
jande redogörelseår. Undantag härifrån ut
gör åren 1945—1947, för vilka redogörelse 
lämnats i en publikation. Med stöd av 
Kungl Maj:ts beslut den 5 april 1963, var
igenom bl a kungl breven den 22 decem
ber 1922 och den 6 oktober 1950 med be
stämmelser rörande rättsstatistiken upp
hävts, har fr o m redogörelseåret 1962 en 
övergång skett till ettårsberättelser. 

Luckor föreligger i serien, i det att redo
görelser för åren 1919 och 1920 samt för 
åren 1948 och 1961 inställts enligt särskilt 
medgivande i varje fall. 

1.2. Publiceringsformer. Förevarande rap
port, vars titel (tidigare Domstolarnas och 
de exekutiva myndigheternas verksamhet) 
fr o m redogörelseåret ändrats till »Dom
stolarna» behandlar inte de under redo
görelseåret slutligt handlagda lagfarts-, 
tomträtts- och inteckningsärendena. Års
rapporten rörande dessa framläggs fr o m 
år 1965 i den av ämbetsverket utgivna 
serien Statistiska meddelanden (under
rubrik R). 

Förutom årspublikationerna framläggs 

preliminära rapporter. Preliminära sam
manställningar av uppgifterna i de av dom
stolar och överexekutorer till rättsstatisti
ken avgivna arbetsredogörelserna lämnas 
varje år till chefen för justitiedepartemen
tet. Enligt Kungl Majrts beslut den 5 april 
1963 lämnas vidare sedan år 1962 årligen 
preliminära sammanställningar av de av 
häradsrätterna avgivna arbetsredogörelser
na dels för tiden 1 januari—30 juni sam
ma år, dels för hela det föregående året. 
F r o m år 1965 lämnas motsvarande upp
gifter även från rådhusrätterna. 

2. Statistikens omfattning och innehåll 

2.1. Uppgiftslämnare. Uppgiftsplikten till 
rättsstatistiken regleras genom kungörel
sen den 22 oktober 1948 (nr 710) angående 
rättsstatistiken. Enligt denna lämnas upp
gifter till rättsstatistiken från häradsrätter, 
rådhusrätter, konkursdomare, inskriv
ningsdomare, ägodelningsrätter, ägodel-
ningsdomare, expropriationsdomstolar, vat
tendomstolar, överexekutorer, hovrätter, 
nedre justitierevisionen, justitiedeparte
mentet samt statsunderstödda rättshjälps
anstalter och advokater som meddelat fri 
utomprocessuell rättshjälp. 

Understöd av statsmedel kan tilldelas 
offentlig rättshjälpsanstalt d v s anstalt, 
som landstingskommun eller kommun, var 
för sig eller i förening ordnat för att med
dela fri rättshjälp. En av förutsättningarna 
för erhållande av statsunderstöd är att an-
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staltens verksamhet utövas enligt regle
mente, som antagits av landstingskommu
nen eller kommunen och fastställts av 
Kungl Maj:t. Reglementet skall i huvudsak 
överensstämma med av Kungl Maj:t utfär
dat normalreglemente (kungörelsen 12 sep
tember 1919, nr 639). Enligt detta regle
mente har statsunderstödd rättshjälpsan
stalt att kostnadsfritt i rättsliga angelägen
heter tillhandagå mindre bemedlade och 
i sådant avseende bl a lämna råd och upp
lysningar och hjälp med upprättande av 
handlingar samt biträde vid tvisters biläg
gande genom förlikning och vid utförande 
av talan i rättegång anhängiggjord vid 
domstol inom anstaltens verksamhetsom
råde. 

Till fri utomprocessuell rättshjälp utgår 
understöd av statsmedel till landstings
kommun, därest denna slutit avtal med 
Sveriges advokatsamfund eller avdelning 
av samfundet att alla eller flertalet av de 
samfundsledamöter, som är verksamma i 
landstingsområdet skall meddela fri sådan 
rättshjälp och verksamheten står under be
tryggande tillsyn (kungörelsen 26 maj 1965, 
nr 302). 

Under redogörelseåret fanns 15 statsun
derstödda rättshjälpsanstalter och en hel-
statlig (Tornedalens). Understöd av stats
medel för fri utomprocessuell rättshjälp 
genom privata advokater har under året 
åtnjutits av landstingen i 17 län. 

2.2. Uppgifter enligt rättsstatistikkungörel
sen. Domstolarna lämnar dels arbetsredo-
görelser och dels individualuppgifter an
gående mål och vissa ärenden. Arbetsredo-
görelserna lämnas i regel årligen. De all
männa underrätterna lämnar dock sina 
arbetsredogörelser halvårsvis och hovrät
terna och nedre justitierevisionen sina 
kvartalsvis. Individualuppgifterna lämnas 
i allmänhet kvartalsvis. 

Till nådestatistiken, som är omlagd 

fr o m år 1965, lämnas uppgifter successivt 
inom viss tid från beslutets meddelande. 

Domstolarnas uppgiftsplikt är under vis
sa år begränsad enligt kungörelsen 23 
februari 1951 (nr 82). Begränsningen avser 
kvartalsrapporterna. Fullständiga uppgifter 
enligt dessa lämnas endast var tredje två
årsperiod. Efter tillkomsten av 1951 års 
kungörelse har utkommit två fullständiga 
berättelser, nämligen för åren 1955 och 
1956 resp 1962. Förevarande publikation 
är liksom redogörelserna för åren 1963— 
1965 till sitt innehåll begränsad. 

2.3. Primärmaterialet i övrigt. Publikatio
nens uppgifter rörande kammarrättens och 
regeringsrättens verksamhet inhämtas i 
följande ordning. Kammarrätten överläm
nar varje år arbetsredogörelse rörande 
verksamheten under föregående år. Före
dragande i regeringsrätten ha r enligt fö
reskrift i stadgan 18 juni 1926 (nr 227), 
angående behandling inom statsdeparte
ment av ärenden, som tillhöra regerings
rätten, att varje år till chefen för justitie
departementet avge arbets- och balansför
teckningar för det nästföregående året. 
Dessa förteckningar ställs till statistiska 
centralbyråns förfogande. 

Från övriga domstolar (försäkringsrå
det och .arbetsdomstolen) lämnas inte upp
gifter till rättsstatistiken. 

Bearbetningen av primärmaterialet är 
helt manuell. 

3. Förändringar i jämförelse med 
tidigare år 

3.1. Publikationens uppställning och inne
håll. Föreliggande publikation omfattar 
liksom berättelserna för 1963—1965 tre ta
bellavdelningar. Den första innehåller ett 
antal översiktstabeller. I den andra och 
tredje har sammanförts uppgifter grunda-
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de på uppgiftslämnarnas arbetsredogörel-
ser resp individualuppgifter rörande de 
särskilda målen och ärendena. 

I jämförelse med berättelsen för föregå
ende år är tabellerna i allt väsentligt oför
ändrade. Endast smärre justeringar har på 
några punkter vidtagits. Bl a har i tab 8, 
som lämnar uppgifter om vädjade brott
mål, i vilka hovrätten ändrat underrät
tens dom, specificeringen av hovrättens 
domar efter innebörden på grund av pri
märmaterialets beskaffenhet inskränkts till 
ett fåtal klasser. Vidare har tab 33 ut
byggts med uppgifter om antalet fall, då 
överexekutor meddelat interimsbeshit i 
mål angående handräckning för rubbat be
sittningsförhållandes återställande resp 
klagan över utmätningsmans förfarande. 

3.2. Judiciell indelning och organisation. 
Domsagor och tingslag. Antalet domsagor 
och tingslag var under redogörelseåret 
oförändrat 115 resp 130. Det fanns 101 
domsagor med 1 tingslag, 13 domsagor 
med 2 tingslag och 1 domsaga med 3 
tingslag. 

Domsagostadgan har ändrats genom 
kungörelser den 3 december 1965 (nr 634) 
och den 3 juni 1966 (nr 253). Genom den 
sistnämnda kungörelsen, som trädde i 
kraft den 1 juli 1966, har mål om vårds
löshet i trafik undantagits från tingsnota
ries behörighet att handlägga. 
Städer med rådhusrätt. Den 1 juli 1966 
upphörde rådhusrätten i Kristinehamn 
varvid staden i judiciellt avseende förena
des med östersysslets domsaga. 

Av rikets städer ihade vid utgången av 
år 1966 endast 32 rådhusrät t . 

Under redogörelseåret dömde Stock
holms rådhusrätt på 24 avdelningar och 
Göteborgs rådhusrätt på 9 avdelningar 
samt rådhusrätterna i Malmö och Norrkö
ping på 5 resp 4 avdelningar. 

Rådhusrättsstadgan har ändrats genom 
kungörelser den 3 december 1965 (nr 635) 

och den 3 juni 1966 (nr 254). Kungörelser
na trädde i kraft den 1 januari resp den 
1 juli 1966. Vidare har ändringar gjorts 
i arbetsordningarna för Stockholms och 
Göteborgs rådhusrätter samt rådhusrätten 
i Malmö (SFS 1965:636—638; 1966:33, 
279—281). 

Hovrätter. Arbetsordningarna för rikets 
hovrätter har ändrats genom kungörelse 
den 3 december 1965 (nr 631). Kungörel
sen trädde i kraft den 1 januari 1966. 

Under redogörelseåret har vattenöver-
domstolen arbetat på 2 avdelningar och 
Svea hovrätt i övrigt på 11 avdelningar, var
av 2 extra. Hovrätten för Västra Sverige 
arbetade på 4 avdelningar, Göta hovrätt 
och hovrätten över Skåne och Blekinge på 
3 avdelningar samt hovrätterna för Nedre 
och Övre Norrland båda på 2 avdelningar, 
hovrätten för övre Norrland dessutom på 
ytterligare 1 avdelning fr o m den 1 april 
1966. 

Högsta domstolen. Arbetsordningen för 
nedre justitierevisionen har ändrats ge
nom kungörelser den 3 december 1965 (nr 
628) och den 3 juni 1966 (nr 261). Målen 
fördelades under redogörelseåret inom 
nedre justitierevisionen på 36 rotlar. 
Vattendomstolarna. Stadgan för vatten
domstolarna har ändrats genom kungörel
se den 3 december 1965 (nr 639). 
Regeringsrätten. Lagen den 26 maj 1909 
(nr 38 s 3) om Kungl Maj:ts regerings
rätt har ändrats genom lagar den 17 de
cember 1965 (nr 749) och den 3 juni 1966 
(nr 210). Dessa lagar t rädde i kraft den 
1 januari resp den 1 juli 1966. 
Kammarrätten. Stadgan för kammarrätten 
har ändrats genom kungörelser den 3 de
cember 1965 (nr 705) och den 29 april 
1966 (nr 118). 

Överexekutorerna. Länsstyrelse är över
exekutor både för stad och för landet. 
Kungl Maj:t äger dock förordna särskild 
överexekutor för viss del av län. Dess
utom äger länsstyrelse att för särskild 
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förrättning förordna därtill lämpad per
son att vara överexekutor. Under år 1966 
har särskild överexekutor varit förordnad 
i 5 kronofogdedistrikt, nämligen Norrkö
pings, Malmö, Hälsingborgs, Göteborgs och 
Borås distrikt. 

4. Lagstiftningen 

Den ändrade lagstiftning, som under redo
görelseåret trätt i kraft, är i flera fall av 
den art att grunderna för redovisningen 
i rättsstatistiken därigenom på berörda om
råden har förändrats. Bl a har sålunda ra
tionaliseringssträvandena genom förenk
ling av handläggningsformerna för enklare 
brottmål lett till att rättegångsbalkens reg
ler om ensamdomares behörighet (RB 1: 4, 
11) ändrats. I enlighet härmed kan f r o m 
den 1 juli 1966 bötesmål handläggas av 
lagfaren domare utan nämnd även om 
målsägande finns och skadeståndsanspråk 
framställts. Straffet för vårdslöshet i tra
fik (1 § första stycket lagen om straff för 
vissa trafikbrott) har i samband härmed 
bestämts till endast dagsböter. Genom ut-
mönstringen av fängelse ur straffskalan 
har såväl ensamdomares behörighetsområ
de som tillämpningsområdet för institutet 
strafföreläggande vidgats. En ytterligare 
utvidgning av det sistnämnda institutets 
tillämpningsområde har skett i så måtto, 
att det förhållandet att målsägande finns, 
inte vidare skall under alla förhållanden 
utgöra hinder mot strafföreläggande. 
Handläggningen av besvär över strafföre
läggande har överförts från hovrätt till 
allmän underrätt. 

Genom dessa reformer torde huvuddelen 
av målen om vårdslöshet i trafik komma 
att f r o m den 1 juli 1966 avgöras genom 
strafföreläggande eller handläggas av do
mare utan nämnd. Reformerna har emel
lertid betydelse även utanför trafikmålen 
t ex för vissa brott mot brottsbalken. 

Ifrågavarande lagändringar ingår i ett 
lagstiftningskomplex innefattande bl a en 
lag om föreläggande av ordningsbot (SFS 
1965:247—252). Denna lag, som avser att 
införa ett polisbötessystem i fråga om 
vissa av de förseelser, vilka för närvaran
de faller inom tillämpningsområdet för in
stitutet strafföreläggande, träder i kraft 
först den 1 januari 1967. 

Ytterligare må här anmärkas att f r o m 
den 1 januari 1966 vissa ändringar skett i 
byggnadslagens inlösenregler och i dess 
regler om s k zonexpropriation och tomt-
expropriation (SFS 1965:718) att f r o m 
samma dag vissa ändringar i 1917 års lag 
om expropriation trätt i kraft, syftande 
bl a till att effektivisera expropriations-
förfarandet (SFS 1966: 258) att instansord
ningen för s k självständiga ämbetsbrott 
ändrats såtillvida att talan angående så
dant brott numera i allmänhet skall väc
kas i underrätt (SFS 1965:585) samt att 
enligt en särskild lagstiftning om vapenfri 
tjänst, vilken trätt i kraft den 1 oktober 
1966, de vapenfria inte vidare är att anse 
som krigsmän och därför inte underkasta
de för krigsmän gällande straffbestämmel
ser (SFS 1966:413, 415—422). 

5. Definitioner och redovisningsgrunder 

Brottmål. Se nedan under Mål. 
Brottmål enligt formulär 8. Av brottmålen 
redovisas på denna blankett endast mål 
angående ansvar enligt 
• brottsbalken (utom fylleri och förargel
seväckande beteende); eller 
• tryckfrihetsförordningen; eller 
o annan författning, såvida någon varit i 
målet häktad, den tilltalade frikänts, för
klarats fri från påföljd, fått påföljd efter
given eller ådömts annan ansvarspåföljd 
än böter och/eller konfiskation eller så
vida enskild målsägande framställt annat 



13 

civilt yrkande än om ersättning för rätte
gångskostnad. 

Från och med redogörelseåret 1965 upp
tas på blanketten dessutom även mål om 
intagning i arbetsanstalt. 
Ensamdomarmål, mål med tremansnämnd, 
mål med fullsntten nämnd. Såsom sådana 
redovisas fr o m redogörelseåret 1962 mål, 
vilka k u n n a t handläggas i angiven ord
ning. Tidigare redovisning sammanfattar 
under dessa beteckningar, mål vilka f a k 
t i s k t blivit handlagda i den angivna 
ordningen. 

Familjemål. Såsom sådant räknas tviste
mål, som avser tillämpning av giftermåls-
balken med tillhörande författningar samt 
mål, som avser til lämpning av 1—3 samt 
6, 7 och 10 kap föräldrabalken med till
hörande författningar. 
Fiillföljdsfrekvens. Frekvenstalen i tab 9 
anger antalet mål, som under redogörelse
året avgjorts av hovrätt i relation till an
talet mål, som samma år avgjorts av de 
allmänna underrätterna. 
Inteckningsärenden. I tab 3 har såsom så
dana räknats dels inteckning i fast egen
dom enligt lagen den 3 juni 1932 med sär
skilda bestämmelser om handläggning av 
inskrivningsärenden, dels ärenden angåen
de förlagsinteckning och inteckning i jord
bruksinventarier, fartyg, luftfartyg eller 
järnväg. 
Konkurstvister. Till sådana har f r o m år 
1962 förts bl a även mål rörande arvoden 
i konkurs. 
Mål. A l l m ä n d o m s t o l . Begreppet 
mål, vilket tidigare haft en specifikt för 
rättsstatistiken given innebörd, har fr o m 
redogörelseåret 1962 givits en utformning, 
varigenom det bringats i överensstämmel
se med det målbegrepp, som utformats ge
nom lagstiftning och rättspraxis. I enlig
het härmed räknas numera såsom mål 
även mål rörande omyndighets- eller myn
dighetsförklaring, vissa mål om försättan
de i konkurs, arvodesprövning i konkurs 

samt bötesförvandlingsmål. Tidigare har 
dessa redovisats som ärenden. 

Den statistiska enheten är inte handlägg-
ninigsenheten. Vid de allmänna underrät
terna räknas i fråga om inkomna, balan
serade och slutligt handlagda mål såsom 
mål varje i målförteckningen under sär
skilt nummer upptaget mål. 

I fråga om brottmål iakttages dock, att 
endast ett mål anses föreligga såväl i fall, 
då flera stämningsansökningar inkommit 
mot samma person, som i fall då flera per
soner blivit åtalade i samma sak. 

I fråga om de slutligt handlagda målen 
gäller vidare att mål, vari slutligt hand
lagts åtal mot flera tilltalade eller flera 
åtal mot samma tilltalade, räknas såsom 
ett mål, även om åtalen från början hand
lagts åtskilda. Har dom givits särskilt be
träffande en eller flera av de tilltalade 
eller beträffande något av åtalen mot en 
av dem eller har tvistemål avgjorts genom 
deldom eller mellandom räknas varje så
lunda avgjord del av målet såsom ett mål. 

Med den ändrade bestämningen av den 
statistiska enheten sammanhänger, att re
dovisningen av de inkomna målen numera 
framkommer som resultat av en räkning 
av antalet dylika mål, medan tidigare an
talet inkomna mål framiagits såsom skill
naden mellan å ena sidan summan av an
talet under året slutligt handlagda och an
talet till följande år balanserade mål och 
å andra sidan antalet från föregående år 
balanserade mål. 

E x p r o p r i a t i o n s d o m s t o l . I regel 
räknas varje stämningsansökan som ett 
mål (tab 17 och 30). 

Antalet mål om expropriation är därför 
inte liktydigt med antalet expropriatio-
ner. En expropriation, som skett från sär
skilda fastigheter, kan till följd härav i 
vissa fall vara redovisad i flera mål men 
i andra fall i sin helhet i ett mål. I synner
het gäller detta mål om expropriation för 
olika anläggningar för den allmänna sam-
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färdselns främjande (1 § 2 p expropria
tionslagen). 
V a t t e n d o m s t o l . Vid redovisningen 
i arbetsredogörelserna räknas som ett mål 
endast mål, som slutligt avgjorts till alla 
delar (tab 18). Såsom sådant anses såväl 
mål, vari beslut meddelats jämlikt 11:24 
VL, som mål, i vilket utan att något form
ligt uppsbovsbeslut fattats, part enligt dom 
eller beslut givits möjlighet att påkalla 
fortsatt handläggning vid vattendomstolen 
av viss fråga. Mål anses till alla delar slut
ligt avgjort, oaktat t id för anmälan av er
sättningsanspråk, varom talas i 11:68 VL 
inte gått till ända. 

I kvartalsrapporterna räknas däremot 
såsom ett mål även del av mål, vilket av
gjorts genom deldom eller mellandom (tab 
31). 
Ä g o d e l n i n g s r ä t t . Såsom ett mål el
ler ett ärende räknas även till gemensam 

handläggning sammanförda förrättningar 
(tab 16 och 29). 
H ö g s t a d o m s t o l e n . Som mål, vari 
prövningstillstånd ej erfordras, redovisas 
även fråga om utvisning eller utlämning 
samt besvär över beslut av advokatsam
fundet. 
Prövningstillstånd. Detaljerade uppgifter 
rörande bifallna ansökningar om pröv
ningstillstånd lämnas till statistiska cen
tralbyrån först sedan de mål, vartill an
sökningarna hänför sig, blivit av högsta 
domstolen avgjorda. På grund härav mot
svarar de i tab 11 redovisade målen, i vilka 
ansökning bifallits, inte antalet av de un
der året bifallna ansökningarna. 
Tvistemål. Se ovan under Mål. 
Ändringsfrekvens. Frekvenstalen i tab 10 
anger relationen mellan antalet mål, som 
under redogörelseåret avgjorts av hovrätt 
och antalet av dessa mål, som blivit änd
rade. 
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Översikter 

JUDICIELLA OMRÅDEN Judicial arms 

Tab. 1. Folkmängden i domsagor och rådhusrättsstäder efter hovrätternas 
domkretsar 1.1. 1966 
Population in circuits and in towns with city courts 
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Översikter 

JUDICIELLA OMRÅDEN Judicial areas 

Tab. 2. Slutligt handlagda mål på 1000 av medelfolkmängden i domsagor och 
rådhusrättsstäder efter hovrätternas domkretsar 1962—1966 

Cases finally dealt with per 1000 of average population in circuits and in towns with city courts 



18 

Översikter 

JUDICIELLA OMRÅDEN Judicial areas 

Tab. 3. Slutligt handlagda mål och inskrivningsärenden i domsagor 
och rådhusrättsstäder 1953—1966 

Cases etc. finally dealt with in circuits and in towns with city courts 

1 Åren 1953—1961 ingår ej mål om omyndig- och myndigförklaring. — 2 Åren 1953—1961 ingår ej mål om 
bötesförvandling. — ' S. k. anteckningsärenden ingår ej utom beträffande tomträtt. — 4 Korrigerad siffra. 
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Översikter 

JUDICIELLA OMRÅDEN Judicial areas 

Tab. 4. Inkomna, slutligt handlagda och till följande år balanserade mål 
och konkurser i domsagor och rådhusrättsstäder 1962—1966 

Cases and bankruptcies entered, finally dealt with and pending at end of year in circuits 
and in towns with city courts 

1 Därav ca 2 000 ej tidigare redovisade mål vid Stockholms rådhusrätt i vilka gäldenären inte anträffats. 
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Översikter 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

Tab. 5. Vid häradsrätter och rådhusrätter avgjorda tvistemål procentuellt 
efter tvisteföremålets art 1964—1966 
Civil cases by nature, percentages 

Tab. 6. Vid häradsrätter och rådhusrätter slutligt handlagda tvistemål procentuellt 
efter det sätt på vilket de skilts från domstolen 1964—1966 
Civil cases finally dealt with by nature of proceedings 
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Översikter 

ÖVERRÄTTER Courts of Appeal 

Tab. 7. Av hovrätterna avgjorda vädjade tvistemål samt besvärsmål 
efter beskaffenheten 1964—1966 

Civil cases finally dealt with by Courts of Appeal by nature 

Tab. 8. Vädjade brottmål, i vilka hovrätten ändrat underrättens dom, fördelade 
efter innebörden av hovrättens beslut 1964—1966 
Criminal cases in which Courts of Appeal have changed the judgments of Courts of 1st Instance 
by nature of judgment 

1 Därav ådömt straff av hovrätten nedsatt i 334 mål och skärpt i 180 mål. På grund av ändrad redovisning 
är dessa siffror ej jämförbara med motsvarande siffror för tidigare år. 
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Ö
versikter 

ÖVERRÄTTER C
ourts of A

ppeal 

Tab. 9. Av de allmänna hovrätterna såsom andra instans avgjorda vädjade mål i relation till antalet av häradsrätterna 
och rådhusrätterna avgjorda mål 1965 och 1966 

Number of cases decided by Courts of Appeal in relation to number of cases finally dealt with by Courts of 1st Instance 

1 Därav I mål fullföljt från både häradsrätt och rådhusrätt. 



23 

Ö
versikter 

ÖVERRÄTTER C
ourts of A

ppeal 

Tab. 10. Ändringsfrekvensen i de till hovrätterna fullföljda och av dem till prövning upptagna målen 1964—1966 
Frequency of alterations in judgment in cases carried on to Courts of Appeal 

1 Därav 4 mål fullföljda från både häradsrätt och rådhusrätt. — 2 Därav 1 mål fullföljt från både häradsrätt och rådhusrätt. 
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Översikter 

ÖVERRÄTTER Courts of Appeal 

Tab. 11. Av högsta domstolen avgjorda mål, i vilka ansökning om prövningstillstånd 
varit bifallen, samt avslagna dylika ansökningar 1964—1966 
Petitions to get one's case examined by Supreme Court of Judicature 

1 Se s. 14. — 2 Häri ingår även besvärsmål. 

Tab. 12. Av högsta domstolen såsom andra och tredje instans avgjorda tvistemål och 
besvärsmål efter målets art 1964—1966 
Civil cases finally dealt with by Supreme Court of Judicature by nature 
I tabellen ingår ej avslagna ansökningar om prövningstillstånd 
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Översikter 

ÖVERRÄTTER M. M. Courts of Appeal etc. 

Tab. 13. Av högsta domstolen avgjorda mål efter innebörden av högsta domstolens 
avgörande 1965 och 1966 

Cases finally dealt with by Supreme Court of Judicature by nature of judgment 
I tabellen ingår ej avslagna ansökningar om prövningstillstånd 

1 Avgjorda av högsta domstolen såsom andra och tredje instans. 

Tab. 14. Slutligt handlagda utsökningsmål på 1000 av medelfolkmängden 
1964—1966 
Cases finally dealt with by Chief Executory Officers per 1000 of average population 
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Arbetsredogörelser 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

Tab. 15. Häradsrätterna och rådhusrätterna 1966 

1 Hr = Häradsrätter. — 2 Rr = Rådhusrätter. — 3 Se s. 12. — 4 Härmed avses mål av beskaffenhet 
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Arbetsredogörelser 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

Summary of the reports of Rural District Courts and City Courts 

att kunna handläggas i angiven ordning. 
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Arbetsredogörelser 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 
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Arbetsredogörelser 

ALLMÄNNA UNDEREÄTTER Courts of 1st Instance 
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Arbetsredogörelser 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 
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Arbetsredogörelser 
ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 
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Arbetsredogörelser 

SPECIALDOMSTOLAR Special Courts 

Tab. 16. Ägodelningsrätterna och ägodelningsdomarna 1966 

Reports of Land Partition Courts 

1 Se s. 14. 
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Arbetsredogörelser 

SPECIALDOMSTOLAR Special Courts 

Tab. 17. Expropriationsdomstolarna 1966 

Reports of Expropriation Courts 

1 Se B. 13. 
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Arbetsredogörelser 
SPECIALDOMSTOLAR Special Courts 

Tab. 18. Vattendomstolarna 1964—1966 

Reports of Special Courts for Water-Law-Cases 

1 Se s. 14. — 2 På grund av ändrad redovisning överensstämmer inte antalet från år 1964 balanserade 
mål med antalet till år 1965 balanserade. 
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Arbetsredogörelser 

ÖVERRÄTTER Courts of Appeal 

Tab. 19. Hovrätterna 1966 

Reports of Courts of Appeal 

1 Inkl. vissa ärenden t. ex. stadfästeJse av utländsk dom å äktenskapsskillnad. — s Inkl. avvisade mål. — 
3 Därav 3 fiskevärderingsmål. 
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Arbetsredogörelser 
ÖVERRÄTTER Courts of Appeal 
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Arbetsredogörelser 
ÖVERRÄTTER Courts of Appeal 

Tab. 20. Nedre justitierevisionen 1966 

Reports of Supreme Court of Judicature 
A. Samtliga mål 

1 Därav 56 resningar enl. RB 58:1 och 55 resningar enl. RB 58: 2 och 3. — a Av dessa mål handlades 
sammanlagt 27 mål av HD som andra instans. 

B. Mål vari prövningstillstånd meddelats 
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Arbetsredogörelser 
ÖVEREXEKUTORER Chief Executory Officers 

Tab. 21. Överexekutorerna 1966 

Reports of Chief Executory Officers 

1 På grund av fe] i primärmaterialet 1965 överensstämmer inte den utgående balansen 1965 med den in
gående balansen 1966. 
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Arbetsredogörelser 

FÖRVALTNINGSDOMSTOLAR Administrative Courts 

Tab. 22. Kammarrätten 1965 och 1966 

Reports of Inland Revenue Appeal Board 

Tab. 23. Regeringsrätten 1965 och 1966 

Cases finally dealt with by Supreme Administrative Court 

1 Därav 31 mål överlämnade 1 juli 1966 från inrikesdepartementet till justitiedepartementet. 
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Arbetsredogörelser 

RÄTTSHJÄLPSANSTALTER M. M. Legal assistance 

Tab. 24. Av de statsunderstödda offentliga rättshjälpsanstalterna handlagda ärenden 

Cases dealt with by Legal Aid Centres supported by the State, by nature 

1 Helt statlig. 
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Arbetsredogörelser 
RÄTTSHJÄLPSANSTALTER M. M. Legal assistance 

efter ärendets art m. m. 1966 
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Tab. 25. Personal, hjälpsökande etc. hos de statsunderstödda offentliga rättshjälpsanstalterna 1966 

Staff, applicants etc. at Legal Aid Centres supported by the State 

1 Helt statlig. 



43 

Arbetsredogörelser 

RÄTTSHJÄLPSANSTALTER M. M. Legal assistance 

Tab. 26. Med understöd av statsmedel genom privata advokater lämnad fri 
utomprocessuell rättshjälp 

Free legal advice, supported by the State, given by private lawyers 
A. Antal inkomna ärenden 1959, 1960, 1962—1966 

1 Norrbottens läns rättshjälpsanstalt inrättades 1 aug. 1963. 

B. De inkomna ärendena fördelade efter ärendets art 1964—1966 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

Tab. 27. Vid de särskilda häradsrätterna och rådhusrätterna slutligt handlagda mål och ären
den 1966 
Förkortningar: avh.- = avhandlings-, bpt.- = boupptecknings-, da = domsaga, förb. = förberedelse, förh. = förhand-

1 Se s. 12. — "Av beskaffenhet att kunna handläggas i angiven ordning. — 3 Inkl. notariemål. — 4 Ej notarie-
till annan avdelning i rådhusrätten. — 7 Därav 1 mål handlagt med jury. 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

Cases etc. dealt with by the various Courts of 1st Instance 

ling, fört. = förteckningen, hfh = huvudförhandling, tg = tingslag. 

mål. — 5 Endast förfallna, ej upptagna eller avslagna konkursansökningar. — • Häri ingår ett antal mål överflyttade 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 



48 

Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

Tab. 28. Vid häradsrätter och rådhusrätter avgjorda tvistemål och brottmål efter 
målets art 1966 

1 Hr = Häradsrätter. — ' E r = Rådhusrätter. — 3 Därav 2 mål rörande återgång av äktenskap. 4 — Därav 
— • Se 8. 12. — ' Därav 231 mål fullföljda från militär befälhavare. 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

Civil cases and criminal cases by nature 

314 mål rörande betalnings- el. förmånsrätt i konkurs. Antalet tvistiga fordringsanspråk i dessa var 1 005. 



56 

M
ål och ärenden

 

SPECIA
LD

O
M

STO
LA

R 
Special 

C
ourts 

Tab. 29. Av ägodelningsrätterna avgjorda mål och ärenden 1962—1966 

Cases finally dealt with by Land Partition Courts by nature etc. 

1 Se s. 14. 
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Mål och ärenden 
SPECIALDOMSTOLAR Special Courts 

Tab. 30. Av expropriationsdomstolarna avgjorda mål 1960, 1962—1966 

Cases finally dealt with by Expropriation Courts by nature 

1 Se s. 13. •— 2 Ändrad uppgift. — 3 Tidigare redovisade under B nedan. 
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Mål och ärenden 
SPECIALDOMSTOLAR Special Courts 

Tab. 31. Av vattendomstolarna avgjorda tvistemål efter målets art m. m. 1966 

Civil cases finally dealt with by Special Courts for Water-Law-Cases by nature etc. 
Såsom särskilt mål har i tabellen räknats även del av mål, som avgjorts genom deldom eller mellandom 

1 Se s. 14. 
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Mål och ärenden 

ÖVERRÄTTER Courts of Appeal 

Tab. 32. Av hovrätterna såsom andra instans avgjorda mål, fördelade efter innebörden 
av hovrättens avgörande 1965 och 1966 

Cases dealt with in 2nd instance by Courts of Appeal by nature of judgment 

1 Inkl. ett antal mål i vilka hovrätten ändrat underrättens dom endast såvitt angår annat än straff eller 
annan påföljd. 
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Mål och ärenden 

ÖVEREXEKUTORER Chief Executory Officers 

Tab. 33 . Av överexekutor slutligt handlagda mål efter innebörden av 
överexekutors beslut 1966 
Cases finally dealt with by Chief Executory Officers by nature of resolution 

Mål som är att hänföra till två eller flera kategorier har redovisats under var och en av de ifrågavarande 
rubrikerna 

2 I 29 av dessa fall har interimsbeslut enl. 195 § UL meddelats. 
i» 790» » » » » » 208 § » » 
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Mål och ärenden 

NÅDEANSÖKNINGAR Petitions for pardon 

Tab. 34. Slutligt handlagda nådeansökningar efter tiden mellan påföljdens ådömande 
och Kungl. Maj:ts beslut samt efter påföljdens art m. m. 1966 

Petitions for pardon finally dealt with by period between the judgment and the decree of 
the Government 

1 Inkl. straffarbete. — 2Inkl. ej till prövning upptagna. 
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Tab. 35. Slutligt handlagda nådeansökningar efter den påföljd sökanden ådömts samt efter nådeansökningens innehåll 
och innebörden av Kungl. Maj:ts beslut 1966 

Petitions for pardon finally dealt with by sentence, contents of petition and decree 

A. Fängelse1 

1 Inkl. straffarbete. — 2 Därav 1 jämte suspension. 
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Mål och ärenden 

NÅDEANSÖKNINGAR Petitions for pardon 

B. Annan påföljd 
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Mål och ärenden 
NÅDEANSÖKNINGAR Petitions for pardon 

Tab. 36. Slutligt handlagda nådeansökningar efter den påföljd ansökningen avsett, 

Petitions for pardon finally dealt with by offence, age of petitioner and decree of the Go-

1 Vid fall av olikartad brottskonkurrens avses huvudbrottet. — 2 Exkl. fylleri och förargelse-
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Mål och ärenden 

NÅDEANSÖKNINGAR Petitions for pardon 

brottet, sökandens ålder samt innebörden av Kungl. Maj:ts beslut 1966 

vernment 

väckande beteende. 
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Tab. 37. Slutligt handlagda nådeansökningar efter myndighet som dömt till den påföljd nådeansökningen avser 1966 

Petitions for pardon finally dealt with by court which pronounced the sentence referred to in the petition 

1 Inkl. straffarbete. 

U
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